¹ On this point Maccovius had a fierce debate with his fellow professor in Franeker, William Ames. Ames put forward that Christ is to be worshipped not only in His divine nature, but also as Mediator. Maccovius opposed this opinion, saying that Christ is *obiectum fidei propter quod*, but not *in quod* the faithful have to believe. See KUYPER, *Maccovius*, 366-396.

V. Aliud est *concretum*, aliud *abstractum* in doctrina de persona Christi.⁴

Hîc aliter sumitur abstractum et concretum ac in Logicis. Nam per *concretum* hoc intelligitur *persona*, per *abstractum natura*. Tenendæ autem sunt quædam regulæ ad hanc distinctionem, ex quibus benè intelligitur.^u

1. Persona denominatur ab alterutrâ naturâ in concreto, ut homo Christus, non significat humanitatem tantum, sed totam personam, humanam scilicet et divinam naturam. Christus Deus non significat deitatem tantum, sed Christum Deum et hominem.

2. Abstracta efferentur vel *absolutè*, ut humanitas Christi, divinitas^v Christi, vel *limitatè*. Verbi gratia, Christus homo, quatenus homo, Christus Deus, quatenus Deus.

VI. Communicatio proprietatum alia est *verbalis*, alia *realis*.⁴

Realis est in *concreto*, verbalis in *abstracte*. hoc est, quod tribuitur naturæ alterutri, hoc tribuitur toti personæ in concreto *realiter*, at verò ratione naturæ à qua denominatur concretum, tantummodò *verbaliter*. Verbi gratia: Cum Deus dicitur proprio sanguine redemisse Ecclesiam, de personâ Christi hoc dicitur in concreto realiter. At verò verbaliter, de natura à qua persona denominatur. Ita Job. 3. *Nemo ascendit in cælum* etc. Dicitur realiter de persona hac quæ est filius hominis, quod sic in cœlo^w in terra. At verò verbaliter tantum de humana natura, quæ ubique non est.

VII. Alia est communicatio *transitiva*, alia *intransitiva*.⁵

Lutherani perpetuò obiiciunt, eodem modo divinam naturam communicasse proprietates suas humanæ, quomodo se ipsam communicavit. *Resp.* Divinam naturam intransitivè se communicasse naturæ humanæ, hoc est, ut divina natura maneat divina; humana, humana; per istam enim communicationem humana Christi natura non est deificata.^x

4 LCT, 492–494 [546–548]; TT, 270–273. | 5 LCT, 492–494 [546–548]; TT, 270–273.

t ⁵³FA^{ELZ}-105 ⁵⁶FA^{ELZA}JNSNO-105 ⁶¹G-105 | u ⁵²F-109 | v ⁵⁴R-39 | w ⁶¹G-106 et ⁵³FA^{ELZ}-106
⁵⁶FA^{ELZA}JNSNO-106 | x ⁵⁹R-33

5. In the doctrine of Christ's person a distinction must be made between the concrete and the abstract. |

105

Here, we interpret the terms 'abstract' and 'concrete' otherwise than in logic. For here we understand 'concrete' as referring to person and 'abstract' as referring to nature. Together with this distinction some rules must be observed in order to understand that: